[4] Lest you wonder why we are sending our own messenger to you, we shall now explain the reasons. First, the king wanted it, and the counsellors urged it. Second, we see that the king must have you back since he is involved in many difficult affairs. He would take it badly if you were missing when he had need of you. Those who want their prince’s favour must serve in adversity, for in prosperity he has more servants than needed. Third, we see an imminent danger in the matter of the Church of Freising unless you return quickly. If you come, we trust that all can be managed well, for the king is well-disposed towards you, Neitperg will support you, and the *Hofmeister*¹⁰ has written in your favour, and, finally – as often said – those who are present receive whereas those who are absent lose.

¹ Again, a veiled reference to a court party opposing the chancellor.

² Johann II Kreuwel: Teutonic Order. Prince-bishop of Ösel from 1439.

³ „provisio”

⁴ The emperor’s procurator at the papal court.

⁵ Eugenius IV [Gabriele Condulmer] (1383-1447): Pope from 1431 to his death.

⁶ Papal messenger.

⁷ Juan Carvajal (c. 1400-1469): Spanish papal official and diplomat. See VO, 1, 2: p. 299-300. At the time, he was on a mission to Germany to persuade the emperor to support the cause of Pope Eugenius, who would appoint him a cardinal in 1446.

⁸ The international merchant bankers maintained their own messenger services.

⁹ Such as being robbed and murdered on the way.

¹⁰ “magister curiae”: Hans Ungnad?

[5] Ulterius scimus dominum Treverensem¹ venturum; qui cum sit jam alter homo, quam solebat, nec multum tibi afficiatur, timemus, ne quid in hac re, sicut pro certo intelleximus, aggrediatur, et in aliis quoque possit tibi obesse. Scis, quid velimus dicere, et quae alias temptata sunt. Dominus etiam alius vocatus est, ut noscis per alias litteras. Is, neutralitatis amator et Bavarorum fautor, non suadebit tibi dari² possessionem. Dicit periculosum esse, et quod non poterit publice, clam tractabit, tractabit, nisi fortasse per te sit jam Nurembergae persuasus. Accidit ad haec alius vobis notus, qui et ipse clanculum electo suo favet, et quamvis nunc absit, cito tamen revertetur, nam in provinciam non patuit sibi et suis collegis accessus. Itaque omnibus his ex causis duximus mittendum esse nuntium, ut si aliae litterae negligantur, hae saltem te comperiant teque ad veniendum inducant³, quia nullatenus supersedendum est.

[6] Inter haec aliud se ingerit scribendum. Allocutus est⁴ Henricus quendam regium consiliarium, qui se ostendit tibi affectum, sed quantum ex ejus dictis comprehendimus, is magno impedimento fuit ad possessionem habendam. Inquit enim nullatenus se regi consulturum possessionem dare, quia partialis videretur, sed suadere vellet, ut {91r} omnes custodirentur introitus hujus ecclesiae et exinde clam subveniretur⁵ Henrico ad litem ducendam, donec per justitiam terminaretur causa. Quod consilium, quam perniciosum sit, cernis, quasi honestius sit principi saeculari bona ecclesiarum absque ullo titulo detinere quam jus habenti concedere⁶. Sed non videt oculatus homo, quantum dedecus regi⁷ resultaret et quantum infamie, et ut per hunc modum magis se odiosum Bavaris redderet, qui se hostem faceret, et quantis molestiis se subjiceret. Nam castra tenens nunc per concilium⁸, nunc per electum, nunc per principes rogaretur restituere, et interim quoque bona ecclesie dissiparentur.